

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

OBRA : Infraestrutura Urbana
PRAÇA : Campo Grande/MS
DATA : Outubro/2023

DESONERADA
E.Sociais horista: 85,28%

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE DO SERVIÇO		M
SP/0030	Segurança de trânsito - isolamento de obra com tela cerquite plástica laranja conforme ABNT - NBR-7678 Segurança na execução de obras e serviços de construção Ministério do Trabalho e da Previdência Social - NB-26 - Sinalização De Segurança CONTRAN - Manual De Noções De Normas De Trânsito	PRODUÇÃO DA EQUIPE	1	m/h

CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UN	CUSTO OPERACIONAL	QUANT.	CUSTO HORÁRIO

CUSTO HORÁRIO DO EQUIPAMENTO 0,0000

CÓDIGO	MÃO DE OBRA	SALÁRIO BASE	QUANT.	CUSTO HORÁRIO
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17,7400	0,1800000	3,1932

CUSTO HORÁRIO DA MÃO DE OBRA 3,1932
CUSTO UNITÁRIO TOTAL 3,1932
CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO 3,1932

CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS AUXILIARES	UNID.	CUSTO	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO
37524	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	M	2,6000	1,1000000	2,8600
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	8,9600	0,2962500	2,6544
345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	28,5200	0,0400000	1,1408

CUSTO UNITÁRIO DE MATERIAIS 6,6552

CÓDIGO	TRANSPORTE	CUSTO	D.M.T. km	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO

CUSTO UNITÁRIO DE TRANSPORTE 0,0000

CUSTO DIRETO TOTAL :	R\$	9,8400
----------------------	-----	--------

Nota: Valores internos calculados com maior precisão e truncados para 2 casas decimais no custo total. Instrução normativa do DNIT